

Polske foreldre frifunnet i Gulating lagmannsrett

Av advokat Victoria Marciuch

Etter nær 4 år er de to polske foreldrene endelig frifunnet ved lagmannsrettens enstemmige dom av 09.10.13. Jeg representerte mor i straffesaken både for tingretten og lagmannsretten.

Saken startet da politiet fikk melding om husbråk natt til 31. oktober 2009. Barnevernsvakten ble tilkalt, hvoretter parets 6 år gamle tvillinger ble akutt plassert i beredskapshjem.

Det hører med til saken at mor og barn hadde ankommet Norge knappe 5 uker tidligere, for å bosette seg her fast sammen med barnas far. Far hadde flyttet til Norge for å arbeide her rundt et og et halvt år tidligere.

Den ene tvillingen var kjent autist, og når det gjaldt den andre, viste det seg etter noe tid at han hadde Asperger. Uten kjennskap til det norske språk ble guttene plassert i et norsk beredskapshjem. Professor ved Universitet i Oslo, Nina Witoszek omtalte saken i en sterkt kritisk artikkel i Aftenposten 17.02.2012:

<http://www.aftenposten.no/meninger/kronikker/Godhetens-tyranni-6764286.html#.Ul0cvmRmVP4>

Omsorgen for tvillingene viste seg – ikke så overraskende - å være for krevende for beredskapshjemmet, og etter kort tid ble de derfor plassert i ulike hjem.

Kommunen fremmet sak for Fylkesnemnda med vedtak om omsorgsovertakelse som resultat. Foreldrene anket til tingretten. Her ble det engasjert en sakkyndig, som – utvilsomt til barnevernets store overraskelse - konkluderte med at foreldrene kunne tilby sine barn adekvat omsorg. Dette var også tingretten enig i, og opphevet Fylkesnemndas vedtak. Dommen ble av kommunen anket inn for lagmannsretten. Kommunen fikk retten med på å gi oppsettende virkning, slik at barna ble værende i fosterhjem under sakens behandling. Resultatet av ankesaken ble til slutt at lagmannsretten under dissens besluttet at barnevernet skulle ha omsorgen for tvillingene. Og det er situasjonen i dag.

I mellomtiden ble det 27.12.2010 tatt ut tiltalte mot foreldrene for overtredelse av strl. § 219, for å ha øvet vold og for å ikke gitt barna tilstrekkelig omsorg i de 5 ukene familien bodde i Norge. Selve behandlingen av straffesaken ble satt i bero i påvente av utfallet av barnevernssaken. Barnet med Asperger ble dog avhørt uten tolk 15.02.10, kun ca. 4,5 måned etter ankomst til Norge.

Tingretten behandlet straffesaken i slutten av 2012, og sørget for at det ble gjennomført et nytt avhør av barnet, hvor etter foreldrene ble dømt.

Selv om straffesaken nå ser ut til å være avsluttet med et godt resultat, er saken langt fra over for foreldrene. Barna er fremdeles under barnevernets omsorg og de har minimalt

med samvær. Barnevernets påstander om vold og vanskjøtsel kunne ikke bevises i rettsapparatet, men likevel er det dette som ligger til grunn for at det offentlige tok barna fra sine foreldre, og nå vil de selvfølgelig hevde at det ikke er til barnas beste å flytte tilbake til sine foreldre.